me Comitê Estadual da

eir Judiciário
para a Saúde

Cer,ssr, dr, Sr,:

3,1100,1,°,221M

90:6/

e j-d.,
MIoa 	 _ NAT Jus

OFÍCIO N. 23/2019 	 Campo Grande/MS, 30 de abril de 2019.

Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente,

Pelo presente, solicito a Vossa Excelência que seja encaminhado a todos
os Magistrados, via SCDPA, a Recomendação n° 12/2019 do Comitê Estadual do Fórum do
Judiciário para a Saúde, instituído por orientação contida na Recomendação n'.31/2010 e
Resolução n'.107/2010, do Conselho Nacional de Justiça.

Aproveito a oportunidade par rei era a V. Excelência, protestos de
distinta consideração.

Atenciosamente,

Desemba ado 	O STÁBILE
Coordenador do Comitê Es adual do Fórum do Judiciário para a Saúde

e Coordenado/do Núcleo de Apoio Técnico - NAT Jus

Excelentíssimo Senhor
Desembargador PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
DD. Presidente do Egrégio TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Campo Grande - MS

Av. Mato Grosso - BI. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjms.ius.br  site: www.tjms.ius.br/nat/

Cornitd Estaduat,:s

91,2'tcriArúid5) !;a
5.

2,1!leCkáVEM

,9fir

ir,. e
,_,K;c4e4 JL 	_ NAT Jus

Conforme Ata da Reunião de 08 de novembro de 2018.

Recomendação n° 12/2019

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde de Mato Grosso

do Sul por deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas

pelo Comitê Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, recomenda e encarece a

todos os Magistrados em atuação no Estado de Mato Grosso do Sul que, sempre

respeitadas sua autonomia e independência, defiram os pedidos de fornecimento dos

medicamentos Clopidogrel, Mieofenolato de Mofe fila, Enoxaparina e Insulina Asparte

porque foram incluídos na Relação Nacional de Medicamentos Essenciais — RENAME,

portanto, disponibilizados no Sistema Único de 	úde — SUS, conforme Ofício

n.126/2019/SCTIE/MS em anexo.

Desembarga or INÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê E adual do Fórum do Judiciário para a Saúde

e Coordenador d‘ Núcleo de Apoio Técnico - NAT Jus

Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjms.jus.br  site: www.tims.jus.br/nat/

	00000001
	00000002